
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo al Mare 

 
PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO MANIFESTAZIONI 
N. 21 DEL 24/07/2024  

 
OGGETTO:Liquidazione acconto contributo all'Associazione Due Parole in riva al mare per Festival 
itinerante di incontri con autori -  estate 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del  Ufficio Manifestazioni 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, in forza dei quali ai responsabili degli uffici e dei 
servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 
di impegni di spesa; 
Visto il provvedimento sindacale con cui alla sottoscritta Moretton Patrizia, individuata quale responsabile 
dell’ufficio tributi, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 ai sensi dell’art. 109 comma 2 
del d.lgs. 267/2000; 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 12/12/2023 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale 58 del 07.05.2024 con cui è stato approvato il programma 
delle manifestazioni estive 2024, esecutiva ai sensi di legge,  
Richiamata la determina n.8 del 15-05-2024 con la quale venne assunto impegno di spesa in favore 
dell’Associazione Due Parole in Riva al Mare per l’organizzazione del “Festival itinerante di incontri con 
Autori nell’ estate 2024 per un importo pari ad €.800,00; 
Vista la nota pervenuta in data 24/07/2024 con la quale la Signora SCHIAVINI Nadia in qualità di Presidente 
dell’Associazione Culturale Due Parole in Riva al Mare – C.F. 91047080089 chiede un acconto pari al 50% del 
contributo per le spese già sostenute per gli incontri organizzati nelle giornate del 03 – 17 e 18 Luglio; 
Rilevato che le manifestazioni sopra indicate si sono svolte regolarmente e che la somma da liquidare non 
supera impegno di spesa assunto con la precitata determinazione per cui si ritiene di provvedere alla 
liquidazione di un acconto di €.400,00; 
Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della 
legge n. 136/2010; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo al Mare.  Responsabile Procedimento: Patrizia Moretton  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

DETERMINA 
 
      Per i motivi indicati in premessa: 
 

1) Di liquidare all’Associazione Culturale Due Parole in Riva al Mare nella persona della Sig.ra Schiavini 
Nadia in qualità di Presidente la somma di €. 400,000 quale acconto per la manifestazione “Festival 
itinerante di incontri con Autori nell’estate 2024 mediante bonifico IBAN 
IT70K0333210500000000716359; 

 
2) Di imputare la somma di €. 400,00 al cap. 2140.2.2 del bilancio di previsione anno 2024; 

 
 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio contabilità per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento. 

 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                  F.to :           
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’ art. 183 comma 7,  del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  la  copertura finanziaria del presente 
atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to:  Rag. Barbara Roman 

 
 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta  ai sensi degli art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile del presente 
atto. 
San Lorenzo al Mare, lì __     __ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Barbara Roman 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
San Lorenzo al Mare,  
 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Grazia Longhitano 
 

                                                                                                            
 
 
 
 


